
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Giulia Moraschi (1686990 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 15/12/2016. 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione del Territorio e dell’Ambiente 
 
Protocollo: 57156/2016  
 
Determinazione n. 2959  del   15 dicembre 2016  
 
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa a seguito  di aggiudicazione definitiva del servizio di 
redazione dei documenti di Attestazione di Prestazi one Energetica di 30 alloggi di ERP di proprietà 
comunale oggetto di alienazione e/o valorizzazione mediante RDO su piattaforma Sintel di ARCA 
Regione Lombardia - CIG Z731C003EA 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
RICHIAMATA  la determina a contrarre n. 2552 del 15/11/2016 per l'affidamento del servizio per la redazione 
dei documenti di Attestazione di Prestazione  Energetica di 30 alloggi di ERP di proprietà comunale oggetto 
di alienazione e/o valorizzazione mediante RDO su piattaforma Sintel di ARCA Regione Lombardia CIG 
Z731C003EA; 
 
DATO ATTO  
• che il numero identificativo della procedura è ID 81331332, per un valore complessivo a base di gara di 

euro 9.000,00, esclusi cassa ed IVA di legge; 
• che l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio del prezzo più basso, in termini di prezzo complessivo 

ai sensi dell’art. 95, c. 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016.;    
 
PRESO ATTO che entro i termini indicati nella lettera di invito è pervenuta un'unica offerta da parte del 
seguente professionista: STUDIO TECNICO GEOM. MASSIMO BATTISTINI Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 
4 46010 Curtatone (MN) P.IVA 01879190203; 
 
CONSIDERATO che lo STUDIO TECNICO GEOM. MASSIMO BATTISTINI Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 
4 46010 Curtatone (MN) P.IVA 01879190203 è risultato pertanto provvisoriamente aggiudicatario del 
servizio in oggetto, avendo offerto un importo ribassato di euro  8.250,00, oltre oneri/costi non soggetti a 
ribasso di euro 300,00, oltre cassa 4% e IVA  22%; 
 
VERIFICATA  la regolarità della documentazione richiesta ai fini dell’aggiudicazione definitiva (iscrizione 
C.C.I.A.A. , Durc, in atti); 
 
DATO ATTO CHE 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 20 del 10/03/2016 - immediatamente esecutiva – è stato 

approvato il documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione per il triennio 2016/2018;  
• con Deliberazione di Giunta comunale n. 272 del 30/11/2016 sono state approvate le variazione al  

Piano Esecutivo di Gestione 2016; 
• con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 27/09/2016 sono state approvate le Variazione al Bilancio 

di previsione del triennio 2016-2018; 
• con DGC n. 258 del 14/11/2016 è stato approvato dalla Giunta Comunale il Piano delle Alienazioni 

2017-2019; 
 

VISTI 
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti 
• lo Statuto del Comune;  
• il Regolamento di contabilità;  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Giulia Moraschi (1686990 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 15/12/2016. 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO della risultanza della gara esperita sul mercato elettronico SINTEL, ai sensi dell’art. 
63, comma 2c del D.Lgs. 50/2016 
 
DI AGGIUDICARE  in via definitiva il servizio per la redazione dei documenti di Attestazione di Prestazione  
Energetica di 30 alloggi di ERP di proprietà comunale al seguente professionista: STUDIO TECNICO 
GEOM. MASSIMO BATTISTINI Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 4 46010 Curtatone (MN) P.IVA 
01879190203; 
 
DI IMPEGNARE la somma di euro 8.250,00 oltre cassa 4% e IVA 22% e costi fissi di registrazione pratiche 
sul portale di Regione Lombardia di euro 300,00, non soggetti ad IVA ai sensi del Decreto n. 6480 del 
30/7/2015 “Disposizioni in merito alla disciplina per l’efficienza energetica degli edifici e per il relativo 
Attestato di Prestazione Energetica”, per una spesa complessiva di euro 10.767,60=  a favore del 
professionista: STUDIO TECNICO GEOM. MASSIMO BATTISTINI Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 4 46010 
Curtatone (MN) P.IVA 01879190203 nel seguente modo: 
 
Prenotazione di impegno: 2016 / 2808 Subimpegno: 1 
CAPITOLO: 103034 – Prestazione di Servizi Demanio e Patrimonio  
C.D.R. P004 - C.D.G. P004 -  
Codice Gestionale: 1307 Incarichi professionali  
art. 39, miss.01 progr. 05, conto finanziario U.1.03.02.11.999  
CIG Z731C003EA 
 
ACCERTARE l’economia di euro 232,40= della prenotazione di spesa n. 2808/2016; 
 
DI DARE ATTO  che le attività si svolgeranno nell’anno 2016; 
 
DI RINVIARE la liquidazione a seguito di nota attestante l’avvenuta esecuzione della prestazione con invio 
della fattura elettronica. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MORASCHI GIULIA 

(Firmato Digitalmente) 
 


